
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
 AREA TECNICA  
N°29 del 16/04/2009 

 
 
 

 
  

Oggetto: 
Conferimento incarico professionale ad un Dottore Agronomo per lo studio 
del miglioramento dell'arredo verde della Città.      
 

 
L’anno duemilanove addì sedici del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



Determina N°29 del 16/04/2009 
Oggetto : Conferimento incarico professionale ad un Dottore Agronomo per lo studio del 
miglioramento dell'arredo verde della Città.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
L’amministrazione comunale intende conferire un incarico ad un Dottore Agronomo esperto in 
materia di verde pubblico al fine di migliorare l’arredo verde della Città per la stagione primavera-
estate 2009; 
 
All’uopo è stato predisposto e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web all’indirizzo 
www.comune.susa.to.it  l’avviso pubblico di selezione con procedura comparativa per il conferimento 
di n. 1 incarico professionale per il miglioramento dell’arredo verde della Città di Susa; 
 
Entro la data prestabilita sono pervenute 8 candidature complete dei curricula  che sono state valutate 
come segue: 
→ Candidato n. 1 punteggio 44; 
→ Candidato n. 2 punteggio 43; 
→ Candidato n. 3 punteggio 49; 
→ Candidato n. 4 punteggio 42; 
→ Candidato n. 5 punteggio 46; 
→ Candidato n. 6 - escluso; 
→ Candidato n. 7 punteggio 49; 
→ Candidato n. 8 punteggio 49; 
 
Successivamente sono state esaminate le offerte economiche che vengono così elencate; 
→  Candidato n. 1 - €. 1.900 lordi; 
→ Candidato n. 2  - €. 6.000 lordi; 
→ Candidato n. 3  - €. 3.000 lordi; 
→ Candidato n. 4  - €. 7.500 lordi; 
→ Candidato n. 5  - €. 4.284 lordi; 
→ Candidato n. 6  -  escluso; 
→ Candidato n. 7  - €. 10.500 lordi; 
→ Candidato n. 8  - €. 13.000 lordi; 
 
Dato atto che nell’avviso pubblico, per quanto riguarda il trattamento economico, l’amministrazione si 
riserva di non assegnare alcun incarico qualora non disponga dei fondi necessari o non reputi 
conveniente la proposta tecnico-economica; 
 
Sentita la Giunta Comunale nella seduta del 15 aprile 2009; 
 
Considerato che l’offerta tecnico-economica più conveniente all’amministrazione comunale è quella 
del candidato n. 1 che richiede un compenso lordo di euro 1.900,00; 
  
Visto il vigente regolamento comunale sui contratti; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento di incarichi di consulenza, studio e ricerca 
nonché di collaborazione a soggetti estranei all’amministrazione comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 22/12/2008 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione per gli anni 2009-2010-2011; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. Di affidare al candidato n. 1 corrispondente al Dottore Agronomo Stefania Camisassa residente a 
Torino in Corso Gamba n. 39/L che si è resa disponibile ad effettuare il servizio in oggetto per un 
compenso lordo di €. 1.900,00; 

 
3. Di impegnare la somma complessiva di €. 2.513,70, comprensiva degli oneri a carico Ente,  sul 

Capitolo 3660/2/6 denominato “Incarico professionale per studio aree verdi“ Bilancio 2009; 
 
1. Di dare atto che la presente determinazione acquisterà piena efficacia con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Firmato Digitalmente 

  
Valerio Menone 

 
 
 
 
 

 
 
 
 


